
Usnesení zastupitelstva obce Bošice ze dne 28. února 2022 
 

Návrh usnesení č.1/1/22 : Zastupitelstvo obce schvaluje následující program: 

1.) Schválení programu 

2.) Zpráva o ověření zápisu 

3.) Volba ověřovatelů zápisu 

4.) Schválení inventur majetku za rok 2021 

5.) Změna ÚP Bošice č.2 

6.) Změna ÚP Bošice č.3 

7.) Nové OZV o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem a o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

8.) Pozemkové záležitosti 

9.) Různé 

10.) Diskuze 

11.) Závěr 

 

Návrh usnesení č.2/1/22: Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele paní Lenku 

Pahoreckou a jako ověřovatele zápisu pana Pavla Kubiše a Tomáše Jiřičku. 

 

Návrh usnesení č.3/1/22: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci za rok 2021. 

 

Návrh usnesení č.4/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice, jako věcně příslušný správní orgán 

podle §6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavení zákon“),  

I. bere na vědomí dokumentaci návrhu změny č.2 územního plánu Bošice (dále 

„změna č.2 ÚP Bošice“) 

II. konstatuje, že návrh změny č.2 ÚP Bošice není v rozporu s aktualizovanou 

Politikou územního rozvoje 2008 ČR ani s aktualizovanou územně plánovací 

dokumentací ZÚR Jč kraje, se stanovisky dotčených orgánů a není v rozporu 

se stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru regionálního 

rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, ze dne 14.06.2021 

pod čj. KUJCK 66322/2021 

III. schvaluje vydat v souladu s ustanovením §54 odst. 2 stavebního zákona a §§ 

171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

změnu č. 2 územního plánu Bošice. 

IV. ukládá Martinu Hodboďovi, starostovi obce Bošice, zajistit: 

a) prostřednictvím pořizovatele vyhotovení a poskytnutí dokumentace změny 

č.2 ÚP Bošice, opatřené záznamem o účinnosti příslušnému stavebnímu 

úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu 

b) vyhotovení úplného znění v souladu s ust. § 55 ost. 5 stavebního zákona po 

vydání jeho změny č.2 ÚP Bošice 

c) zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údaje o změně územního 

plánu Bošice včetně úplného znění ÚP pro změně č.2 

 

Návrh usnesení č.5/1/22: Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“), o pořízení změny č.2 územního plánu Bošice ve zkráceném postupu 

podle § 55 až § 55c stavebního zákona, který bude obsahovat: 



a) kat.území Bošice, část Záhoří: prověřit směnu části plochy s ozn. Z13 /600m2 

pozemku p.č.568/1) a vymezení nové plochy pro bydlení na pozemku p.č. 643/1 

b) kat. území Budilov: prověřit možnost vymezení pozemku p.č. 673/18 pro bydlení 

c) kat. území Budilov: prověřit možnost vymezení plochy pro bydlení na pozemku 

p.č. 612/17 

s tím, že změna ÚP může obsahovat v souladu s ust. §43 odst. 3 stavebního zákona 

prvky regulačního plánu. 

 

Návrh usnesení č.6/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

obce Bošice o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných 

míst a částí obce. 

 

Návrh usnesení č.7/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

obce Bošice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení č.8/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice schvaluje cenu za svoz odpadu ve výši 

dvojnásobku aktuální částky stanovenou OZV o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, pro 

podnikatele zapojených smlouvou do obecního systému odpadového hospodářství, kteří 

zaměstnávají více jak 6 zaměstnanců a pro ubytovatele s kapacitou více jak 6 osob. 

 

Návrh usnesení č.9/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice schvaluje prodej pozemku p.č. 217/3, 

v k.ú. Budilov za cenu 35,-Kč/m² a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 

Návrh usnesení č.10/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice schvaluje nakládání s pozemkem p.č. 

34/2, v k.ú. Budilov o výměře 11m² za účelem prodeje. 

 

Návrh usnesení č.11/1/22: Zastupitelstvo obce Bošice schvaluje cenu pronájmu pozemků za 

účelem včelaření za symbolickou cenu 1,- Kč. Cena se týká i dříve pronajatých pozemků 

k tomuto účelu. 

 

Informace o rozpočtových opatřeních č. 10/2021 a č. 1/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Hodboď, v. r. Bc. Lenka Pahorecká, v. r. 
starosta obce místostarostka obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


